[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
31 июля 2017 года
№23
Об исполнении бюджета Капустихинского сельсовета
 за 1 полугодие 2017 года
Рассмотрев представленный администрацией Капустихинского сельсовета отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие 2017 год, в соответствии с частью 2 пункта 1 статьи 23 Устава Капустихинского сельсовета сельский Совет решил:
1.Отчет об исполнении бюджета Капустихинского сельсовета за 1 полугодие 2017 года по доходам в сумме 1885,0 тыс. руб. и по расходам в сумме 2114,1 тыс. руб.принять к сведению.
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации района http:www. voskresenskoe-adm.ru.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

У.Б.Баранова
Отчёт об исполнении бюджета Капустихинского сельсовета за 1полугодие 2017 года
В 1 полугодии 2017 года план по доходам бюджета администрации Капустихинского сельсовета составил 1885 тыс. руб..Всего поступило за 1 полугодие 2017 года налоговых и неналоговых доходов в сумме 582,3тыс.рублей.
Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета за 1полугодие 2017 года:
Налог на доходы физических лиц – 43,4 тыс.рублей
Налог на имущество – 43,1тыс.рублей
Земельный налог –77,7тыс.рублей
Гос. пошлина – 0 тыс.рублей
Доходы от оказания платных услуг – 3,7тыс.рублей
Акцизы на дизельное топливо – 163,6тыс.рублей
Акцизы на моторные масла – 1,8тыс.рублей
Акцизы на автомобильный бензин – 282,1тыс.рублей
Акцизы на прямогонный бензин – -33,2тыс.рублей
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1237,0тыс.рублей
Субвенции по ВУС – 42,4тыс.рублей
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня – 23,3тыс.рублей
Прочие межбюджетные трансферты – 0тыс.рублей
 Расходная часть бюджета администрации Капустихинского сельсовета
в 1 полугодии 2017 года составляет – 2114,1тыс.рублей
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:
Общегосударственные вопросы – 688,3тыс.рублей
Другие общегосударственные вопросы – 20,3тыс.рублей
Национальная оборона – 26,1тыс.рублей
Защита населения – 3,0тыс.рублей
Обеспечение пожарной безопасности – 261,0тыс.рублей
Дорожное хозяйство – 289,6тыс.рублей:
в т.ч. Зимнее содержание дорог – 190,6тыс.рублей
Дороги, мосты (ремонт) – 0тыс.рублей
Жилищное хозяйство – 46,4тыс.рублей
Благоустройство всего –238,9тыс.рублей:
в т.ч. Уличное освещение – 176,6тыс.рублей
Содержание транспорта -2,5тыс.рублей
Культура – 511,3тыс.рублей
Социальная политика – 29,3тыс.рублей
Итого расходы 2114,1тыс.рублей